
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

       25 декабря 2020 г. № 318 

г. Якутск 

 
Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями для юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в 

сфере производства и реализации продуктов питания и товаров народного 

потребления и оказания социально-значимых видов услуг, а также 

физических лиц, имеющих на праве собственности гаражи, используемые для 

личных нужд, Республики Саха (Якутия) на 2021 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 

октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Законом 

Республики Саха (Якутия) от 05 декабря 2013 г. 1235-З № 25-V «О льготных тарифах 

на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение 

и водоотведение», руководствуясь постановлением Правительства РС (Я) от 22 

ноября 2007 года № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете 

по ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по 

ценовой политике Республике Саха (Якутия) от 25 мая 2020 года № 21 «Об 

утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

теплоснабжающими организациями для юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере производства и 

реализации продуктов питания и товаров народного потребления и оказания 

социально-значимых видов услуг, а также физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи, используемые для личных нужд, Республики Саха (Якутия) 

на 2021 год согласно приложениям 1-2 к настоящему постановлению. 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления 

действуют с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации.  

  

Председатель 

 

А.Б. Винокурова 

  



Приложение № 1 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от  25 декабря 2020 года № 318 

 

 
Тарифы 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую ГУП «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Республики Саха (Якутия)» для юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере производства и 

реализации продуктов питания и товаров народного потребления и оказания 

социально-значимых видов услуг, а также физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи, используемые для личных нужд на 2021 год (руб./Гкал) 

без НДС 

№ п/п Населенный пункт ОКТМО 
с 01.06.2021 с 01.07.2021 

по 30.06.2021 по 31.12.2021 

1 Абыйский район 

1.1. с Кэбэргэнэ 98601409101 12 304,31 13 000,00 

1.2. с Кенг-Кюель 98601422101 12 304,31 13 000,00 

1.3. с Деску 98601404106 12 304,31 13 000,00 

2 Аллаиховский район 

2.1. с Русское Устье 98606450101 13 636,19 * 

2.2. с Чкалов 98606424101 11 711,71 12 300,00 

2.3. с Нычалах 98606437101 12 348,26 13 000,00 

3 Булунский район 

3.1. с Таймылыр 98612445101 8 672,20 9 000,00 

3.2. с Намы 98612407101 8 567,04 9 000,00 

3.3. с Найба 98612456101 8 567,04 9 000,00 

3.4. с Быковский 98612413101 9 550,34 * 

4 Верхневилюйский район 

4.1. с Харыялах 98614429101 6 163,29 6 700,00 

4.2. с Хомустах 98614445101 5 747,45 6 100,00 

4.3. с Тамалакан 98614469101 6 033,05 6 700,00 

5 Верхнеколымский район 

5.1. с Нелемное 98615414101 5 383,27 5 700,00 

5.2. с Усун-Кюель 98615405101 5 383,27 5 900,00 

6 Верхоянский район 

6.1. с Хайысардах 98616470101 16 522,95 17 300,00 

6.2. с Бала 98616409101 17 742,32 18 000,00 

6.3. с Томтор 98616414101 16 372,77 17 300,00 

6.4. с Юнкюр 98616442101 16 372,77 17 300,00 

7 Вилюйский район 

7.1. с Чинеке 98618466101 7 151,17 7 500,00 

7.2. с Тымпы 98618435101 6 387,29 6 900,00 

7.3. с Чай 98618416101 6 387,29 7 500,00 

7.4. с Хампа 98618404101 6 387,29 6 900,00 

7.5. с Сыдыбыл 98618470101 6 387,29 6 900,00 

7.6. с Кюнде 98618470106 6 475,13 6 900,00 

7.7. с Кюбяинде 98618474101 6 387,29 7 500,00 

8 Горный район 

8.1. с Асыма 98620417101 9 807,53 12 000,00 



8.2. с Бясь-Кюель 98620405101 8 637,63 10 000,00 

9 Жиганский район 

9.1. с Бестях 98622405101 8 805,07 9 300,00 

10 Кобяйский район 

10.1. с Багадя 98624434101 10 584,35 12 000,00 

10.2. с Арылах 98624434106 10 702,18 11 500,00 

10.3. с Люксюгюн 98624405106 15 135,21 17 000,00 

10.4. с Сегян-Кюель 98624414101 8 256,19 8 700,00 

10.5. с Себян-Кюель 98624429101 8 436,34 9 200,00 

11 Мегино-Кангаласский район 

11.1. с Тумул 98629411101 8 928,19 9 500,00 

11.2. с Балыктах 98629420101 8 471,08 8 800,00 

11.3. с Хочо 98629440101 9 301,71 9 800,00 

11.4. с Рассолода 98629447101 8 292,57 * 

11.5. с Даркылах 98629465101 8 292,57 * 

11.6. с Беке 98629425101 8 292,57 8 800,00 

11.7. с Тарат 98629403101 8 292,57 8 800,00 

11.8. с Бырама 98629464101 8 700,08 9 500,00 

11.9. с Елечей 98629402101 9 699,76 * 

11.10. с Суола (Морук) 98629436101 8 292,57 9 500,00 

11.11. с Хапчагай 98629413101 8 908,93 9 500,00 

11.12. с Чюйя 98629463101 9 517,52 10 000,00 

11.13. с Хоробут 98629430101 10 004,59 10 700,00 

12 Нижнеколымский район 

12.1. с Андрюшкино 98637411101 10 222,55 10 500,00 

13 Нюрбинский район 

13.1. с Дикимдя 98626413101 9 155,00 9 600,00 

13.2. с Едей 98626414101 9 155,00 9 600,00 

13.3. с Малыкай 98626410101 9 155,00 9 600,00 

13.4. с Бысыттах 98626430101 9 356,68 11 000,00 

13.5. с Чукар 98626475101 9 232,00 9 600,00 

14 Олекминский район 

14.1. с Токко 98641420101 7 759,37 8 200,00 

14.2. с Кыллах 98641430101 7 240,62 7 500,00 

14.3. с Тяня 98641475101 7 871,70 8 200,00 

14.4. с Юнкюр 98641435101 7 926,37 8 200,00 

15 Сунтарский район 

15.1. с Илимнир 98648422101 13 337,13 14 000,00 

15.2. с Нахара 98648452101 11 125,23 11 600,00 

15.3. с Толон 98648459101 11 010,54 11 600,00 

16 Таттинский район 

16.1. с Чычымах 98604410101 9 012,12 9 400,00 

16.2. с Дебдирге 98604430101 7 646,48 8 100,00 

16.3. с Кыйы 98604450101 7 792,53 8 100,00 

17 Томпонский район 

17.1. с Развилка 98650433111 7 135,73 7 500,00 

17.2. с Аэропорт 98650433106 6 351,78 6 800,00 

17.3. с Ударник 98650405111 6 434,42 6 800,00 

17.4. с Ары-Толон 98650405106 7 030,26 7 500,00 



17.5. с Тополиное 98650435101 7 181,29 7 500,00 

18 Усть-Алданский район 

18.1. с Элясин 98652415111 12 994,52 14 000,00 

18.2. с Бяди 98652430106 13 341,97 * 

18.3. с Балаганнах 98652435106 11 295,62 11 800,00 

18.4. с Далы 98652440106 12 488,48 13 100,00 

18.5. с Арылах 98652455106 13 674,87 14 000,00 

19 Хангаласский район 

19.1. 
с Булгунняхтах котельные 

на газовом топливе 98644423101 5 720,24 6 300,00 

19.2. 
с Булгунняхтах котельные 

на прочих видах топлива 98644423101 15 529,17 
* 

19.3. с Октемцы 98644440101 5 915,30 6 300,00 

19.4. с Улахан-Ан 98644425101 5 495,34 6 300,00 

19.5. с Кердем 98644407101 12 865,07 * 

19.6. с Кытыл-Дюра 98644428101 14 370,74 15 200,00 

19.7. с Тумул 98644453101 14 370,74 * 

20 Чурапчинский район 

20.1. с Юрях-Кюере 98658430106 8 126,00 8 500,00 

20.2. с Юрюнг-Кюель 98658445101 9 170,06 9 500,00 

20.3. с Беря 98658440106 7 959,73 8 500,00 

20.4. с Кындал 98658410106 7 959,73 8 500,00 

20.5. с Хахыях 98658435106 7 959,73 9 200,00 

20.6. с Уорга 98658445106 9 310,85 9 500,00 

 
<*> применяется экономически обоснованный тариф 

 

 

 

  



Приложение № 2 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от  25 декабря 2020 года № 318 

 

 
Тарифы 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «Теплоэнергосервис» для 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою 

деятельность в сфере производства и реализации продуктов питания и товаров народного 

потребления и оказания социально-значимых видов услуг, а также физических лиц, 

имеющих на праве собственности гаражи, используемые для личных нужд на 2021 год. 

(руб./Гкал) 

 

без НДС 

№ п/п Населенный пункт ОКТМО 
с 01.06.2021 с 01.07.2021 

по 30.06.2021 по 31.12.2021 

1 Усть-Майский район 

1.1. с. Белькачи 98654405101 7 272,63 8 000,00 

1.2. с. Усть-Миль 98654415101 6 056,83 7 000,00 

 

 

 


